Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

A vereadora ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, sejam realizadas as seguintes benfeitorias na EMEB Professora Emília

Menon Nunes da Silva, localizada no Conjunto Habitacional Manoel Lopes Moreno:

1. Contratação de mais funcionários para atender à demanda crescente

da unidade;

2. Construção de muro ou reparo do alambrado existente, visando à

segurança dos alunos e servidores;

3. Ampliação da área de serviço, com a construção de cobertura

adequada para a secagem de roupas;

4. Ampliação do espaço físico da unidade educacional, a fim de atender

a um maior número de alunos e oferecer melhores condições de

trabalho aos profissionais da educação.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 03 de novembro de 2025.

MARIA AZEVEDO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 206/2025

Recebida em 03/11/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
03/11/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..